062008 ORDER NO.: 00125 DK-GB-D

RESERVEDELSMANUAL
SPARE PART MANUAL
ERSATZTEILMANUAL

Gyldig fra maskinnummer:
Valid from machine number: 35745
Gultig ab Maschinennummer:

— A/S Wodschow & Co.

Industrisvinget 6. P.O.Box 110
DK-2605 Bragndby

Phone: +45 43 44 22 88
 Denmark Telefax: +45 43 43 12 80

AR40/40P
MK-1




2

INDHOLDSFORTEGNELSE = CONTENTS = INHAIT

HASTIGHEDSREGULERING ..........ccccovniiinne

TRANSMISSION......coooviiiie
RGREHOVEDE, AR40....
ROREHOVEDE, AR40P......
STATIV oo
SIKKERHEDSSKARM.........cccvivinn
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG

LOFTESYSTEM ..o
HIELPETRAK ..o
MICROSWITCH ..o
ELEKTRISKE KOMPONENTER, AR40 ...........
ELEKTRISKE KOMPONENTER, AR40P.........
KEDLER OG ROREVAERKTAJ.......cccoviirins

Der tages forbehold for kon-
struktionseendringer

BESTILLING AF
RESERVEDELE:

Salg af reservedele til vore maskiner
varetages af vor reservedelsafde-
ling. Ved bestilling af reservedele skal
falgende oplysninger gives:

1. Maskinens type.
2. Maskinens nummer.

3. Reservedelens bestillings-
nummer. (Order no.)

4, Eventuel forsendelsesmetode.

Mangler en af ovenstdende oplys-
ninger, vil det veere en fordel at kon-
takte vor reservedelsafdeling, far
ordren afgives, idet vi s& kan veere
behjaelpelig med at finde det korrekte
reservedelsnummer (order no.) pa
reservedelen.

Enkelte reservedele seelges ikke
alene, i disse tilfeelde star der ved po-
sitionsnummeret en henvisning til det
samlingsnummer der skal bruges ved
bestilling. Samlingsnumre er afbildet
pa de relevante sider.

Returnering af reservedele kan kun
ske efter forudgaende aftale med:
A/S WODSCHOW & CO.

All rights reserved for chang-
es in construction

ORDERING OF
SPARE PARTS:

Sale of spare parts for our mixers is
attended by our spare part depart-
ment. When ordering spare parts, the
following information must be given:

1. Type of machine.
2. Number of the machine.

3. Article number of the spare
part in question. (Order no.)

4. Method of conveyance.

If one of the above pieces of infor-
mation is missing, please contact
our spare part department before
placing the order, as then we can as-
sist you in finding the correct article
number (order no.) of the spare part
in question.

A few spare spare parts are not sold
alone, in such cases reference is
made at the pos.number to the as-
sembly number to be used for order-
ing. The assembley numbers are
shown on the relevant pages.

Returning of spare parts is only
allowed when agreed with:
A/S WODSCHOW & CO.

........ GESCHWINDIGKEITSREG. 3
TRANSMISSION 4
RUHRKOPF, AR40 6
RUHRKOPF, AR40P 8
MASCHINENSTANDER 10
SCHUTZSCHIRM 12
SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR 14
........ HUBSYSTEM 16
........ ANSCHLUSSGETRIEBE 18
........ MIKROSCHALTER 20
........ ELECTRIC COMPONENTS, AR40................ ELEKTRISCHE KOMPONENTEN, AR40 22
........ ELECTRIC COMPONENTS, AR40P............. ELEKTRISCHE KOMPONENTEN, AR40P 24
........ BOWLS AND MIXING TOOLS...................... KESSEL UND RUHRWERKZEUGE 26

Konstruktions&nderungen
vorbehalten

BESTELLUNG VON
ERSATZTEILEN:

Verkauf von Ersatzteilen fir unsere
Maschinen wird von unserer Ersatz-
teilabteilung wahrgenommen. Bei
Bestellung von Ersatzteilen, geben
Sie bitte folgende Auskiinfte:

1. Maschinenmodell.
2. Nummer der Maschine.

3. Bestellnummer des Ersatztei-
les. (Order no.)

4. Evt. Versandart.

Falls eine der obenerwahnten Aus-
kunfte fehlt, setzen Sie sich bitte vor
Bestellung mit unserer Ersatzteil-
abteilung in Verbindung, da wir
Ihnen dann behilflich sein kénnen,
die korrekte Ersatzteilnummer (order
no.) zu finden.

Einzelne Ersatzteile werden nicht
allein verkauft. In diesen Fallen gibt
es bei der Pos.Nummer einen Hin-
weis auf die Sammlungsnummer, die
bei Bestellung verwendbar ist. Die
Sammlungsnummern sind auf den
relevanten Seiten gezeigt.

Zurlicksendung von Ersatzteilen nur
nach vorausgehender Vereinbarung
mit: A/'S WODSCHOW & CO.



Fig Order
Krivel o hreil

1. e seelges Som AR31-47Z ......cccccovvvircvenncns sold @as AR3L-47Z ......ccccooevevviiieinenn, verkauft wie AR31-47Z
2. AR30-47.10...... skive med pil ..o disc With arrow ........ccccevvevieciiciie, scheibe mit pfeil

3. AR30-47.11...... spaendestykke,speedindicator  ............. ClAMP e spannsttick

4. STA3306.......... bakelitkugle @40 sort ........ccceevviviiiiinennn knob @40 black .......cccccoeviiiiiiiiiien kugel 240 schwartz

5. STA3414.......... Sikringsring 30U ........cocveviieiiiiiiciieeiee CIrclip 30U ... sprengring 30U

6. STA5247 .......... pladeskrue 8x13 ........c.cccovevveiiiiniiiiee SCrew 8X13 ..o schraube 8x13

7. STA5439........... stalsaetskrue M8X60..........ccccovevevrieerinnnn. SCreW MBXB0 .......oevvvirieiiiieeiieeeeeeee schraube M8x60

8. STA5810........... MBLHK M8 ... NUEMB....oii e mutter M8

AR31-47Z........ reguleringsarm for hastighed kompl......... speed selector lever, assy.............. regulierungsarm fir geschw.keit kompl.

AR31-47Z




TRANSMISSION = TRANSMISSION = TRANSMISSION

Fig Order
Krivel o hreil
1. STA6018 ........... skaermskive 40X13X3.......cccovviiiiiiiiiiiienne washer 40X13X3.......cccccovivvieiiiiiiiiinee scheibe 40x13x3
2. s seelges som R15-13.1 ....coovviiiiiiiiiieen, sold as R15-13.1....ccccovviviiiiiiciiieieee verkauft wie R15-13.1
3. R30-285 . oSt PiN . stift
4. R15-103 ............ kugleleje /15 6010 2RS1 .......ccceevvrruveenne ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager /15 6010 2RS1
5. seelges som R15-15Z .......ccccvvviviiiieinnn. sold @s R15-15Z ........ccccvveveiiiiiiienics verkauft wie R15-15Z
6. STA2505 ........... lejebgsning MBO610DU ..........ccccovvrinrenne bearing bush MB0610DU.................c...... lagerbuchse MB0610DU
7. R27-128 ............ Kileremskive..........cocvveeviiee e standard v-belt pulley...........cccoveviineens keilriemensche be
8. seelges som R15-417 .........cccoeviiiienn, Sold as R15-417 ......cccveviiiiiiiieeciieees verkauft wie R15-41Z
9. STA2024 ........... Pasfeder A BX6X28 ........cccccvveviiiiiiiiien, Tight fitting key A 6x6Xx28 ...........cccceeeee Passfeder a 6x6x28
10.  STA3220........... tryksmare enhed ..........ccoooviiiiiiiinicnnn, grease NIPPle ......ccocvveiiiiiieiiceee schmiernippel
11. STA3410 ........... SKringsring 25U......coccviiiiiiiiiiecee e, CIrClip 25U ..o sprengring 25U
12.  62052RS.......... Kugleleje 6205 2RS.1-C3 .......ccccvevviieenne Ball bearing 6205 2RS.1-C3 ..........c...... Kugellager 6205 2RS.1-C3
13 STA3514 ........... SKringsring 521 ......coocoviiiiiiiiiciece, CIrchip 521 ..o sprengring 521
14 R15-17.1 ........... gearskiftering .......cccoooveeiiieii varispeed collar ..........cccovvveiiiiiieniinens getriebewendering
15 R15-143 ............ afstandsrar ... distance tube..........c.cccoveiiiiiiiiien, abstandsrohr
16 R30-6 ....oeevveene [€JEAIM...c.iiiiiiiie e arm for bearing.........ccccoevvvicenicnn, lagerhebel
17 STA5348 ........... saetskrue ML1OX55........cccoovvveiiiiieicn, screw M10X55........ccvvveiiiiiiccie, schraube M10x55
18 STA6033 ........... Skive 10X30X2,5.....cccviiiiiiieiiieiie e washer 10X30X2,5.......ccccervenviiiieiieens scheibe 10x30x2,5
19 R27-91 ............. bredkilerem..........cccoiiiiiiiii special v-belt.........cccoviiiiiiiiic, spezialkeilriemen
20 R15-103 ............ kugleleje f/15 6010 2RS1 .......cccceevvrvennen. ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager /15 6010 2RS1
21 R15-156 ............ gevindnippel ... thread nipple ... gewindenippel
22 STA3220 ........... tryksmare enhed ..., grease Npple ......cccccevviiiiiiicieee, schmiernippel
23. STA6018 ........... skeermskive 37X13X3 ......cocoviiiiiiiiiis washer 37X13X3 ......ccccocivvieiiiiiiiciies scheibe 37x13x3
24, s seelges som R15-13.17 ....ccooveeviiieeennn. sold as R15-13.1Z.....ccccoviiieiiiiieiiieeee verkauft wie R15-13.1Z
25.  R30-285............ STt PIN e stift
26, e seelges som R15-59M ........cooiiiiiiiniininns sold as R15-59Z.......ccoceviiiiiiiiiiciiecee verkauft wie R15-59Z
27.  STA5602 ........... pinolskrue M5X10 .......ccccoeevienieiiienieene SCrew M5X10......cccoiiiiiiiiiiiiccieee schraube M5x10
28, seelges som R15-15Z ......ccccccvevviiiineninenne s0ld @s R15-15Z .....ccccoveeiieiiiiiiiiiiens verkauft wie R15-15Z
29 STA2505 ........... lejeb@gsning MBO610DU ..........cccccvvrinennee. bearing bush MB0610DU....................... lagerbuchse MB0610DU
30. R15-17.1 ........... gearskiftering .........cccooeveiiieniiiiiciees varispeed collar ..........ccccovveiiiiiicnines getriebewendering
3L, s seelges som R27-227Z .......cceeveveeiienennnns sold as R27-227Z.....cceevciieeiineeiiinenns verkauft wie R27-227Z
32 STA2011............ pasfeder ASX5X57......cccovveeiiiiiiiiieeiieennn Key ASXSX57 ...ociiiiiiiiiiiieseee e feder A5x5x57
33. STA5018 ........... kaervskrue M8x20...........ccoecveviiiiienecn SCrew M8X20.......c.cccveviiiiiiiiiiiccie e schraube M8x20
34. STA5612 cyl.skrue M5X20 .......ceevviiiiiiiieeiieeee SCrEW MBSX20 .......uveeiiiieeiieee e schraube M5x20
35. R60-61.1 Ltravers ..base for motor...... . traverse
36, e seelges som R15-18Z......c.oeeeiiiiiiiiiienes Sold as R15-18Z.....cccciiiiiiiiiiieeeeeee verkauft wie R15-18Z
37. STA5810............ MBHK M8 ... NUEMB ..o mutter M8
38.  STAB895 ........... Flangemgtr k M8 DIN6923 FZB .............. Flanged nut M8 DIN6923 FZB .............. Flanschenmutter M8 DIN6923 FZB
39. AR31-305.......... Pindbolt ..o PN DOl ..o Gewindestlick
40. R20-26.1 ...........Lejebuk f. remstrammer ................. .. Support bracket for belt tightener... . Bock fur Riemenspanner
41. STA5444 ... Seetskrue M8x80 DIN933 8.8 FBZ .......... Screw M8x80 DIN933 8.8 FBZ ............. Schraube M8x80 DIN933 8.8 FBZ
42.  STA6010........... skive 10.5X20X2.0.......cccceereereieniinirieninen. washer 10.5X20X2.0........cccovevviiirienienns scheibe 10.5x20x2.0
43.  STA5345 .......... seetskrue M10X30.......cccceeveeriiiiiiiiiieien. screw MLOX30......cccoeeciiiiiiiiieiiiec e schraube M10x30
44. R27-16 .............. gearskiftegaffel ..o, OWEr fOrK ....eveeiiieee e getriebewendegabel
45. R20-19 ... ...gaffel for remstrammer ........... ..fork for belt tightener ... getriebewendegabel f/riemenspa
46 R20-275 ............ fieder firemstrammer ... spring f/tightening the v-belt feder f/riemenspanner
46A. WA40P-275......... fieder fremstrammer ... spring f/tightening the v-belt .................. feder f/riemenspanner
A7, seelges som R15-46Z.........ooovveeieiieeennnnns SOld @S R15-46Z.....ccccuviiiiiieiiiiieeiieeeae verkauft wie R15-46Z
48.  STA5815 ........... MBHK ML6 ..o mutter M16
49. STA3407 ...........s kringsring 19U.. . . sprengring 19U
50.  STA6040 ........... SKIVE .t scheibe
51. STA5433........... stalsaetskrue M8x25 schraube M8x25
52.  STA6026 ........... skive 20X10X2,5 ....occvevviiiieiieeic e scheibe 20x10x2,5
53. R15-142 ............ fedtpresse.......ccccoiiiiiiiiiici e, OrEASE GUN .ottt e e fettpresse

54. R20-249 .. ...label,"greased for life”... ..label, “greased for life” aufkleber, “greased for life”



R27-6M........... lejearm monteret ... arm for bearing assy. ..lagerhebel montiert @ 15

R15-59.17....... motorremskivesaet..........o..... motor pulley Set......c.cceeerene motorreimenscheibesatz :i
R15-13.1Z....... remskive komplet .......cccocees pulley assy....ccceveeieeeiieinnnn riemenscheibe kompl. | 13
R15-13.1......... remskive komplet ... pulley assy.....cccevvevieeieeninnn riemenscheibe kompl. @1 12
R15-15Z.......... beveegelig remskive komplet. pulley movable, assy. ........... riemenscheibe bewegliche, kompl. ;
R27-2277........ aflastningsring koplet ............ clamping ring compl............. entlastungsring kompl. i‘ 11
R15-18Z.......... gearskifteleje komplet............ bearing bracket assy. ........... getriebewendelager kompl.
R15-597.......... motorremskiveaksel kompl. .. motor pulley shaft assy........ motorriemenscheibenwelle kompl.
R15-467.......... skiftetandstang komplet ........ toothed rack assy. ........c....... wechelzahnstange kompl.
R15-417.......... Lejearmsaksel .........cccccoeieenne Bearing shaft ...........cccccoeee. Lagerhebelwelle
@
o

)

!
)
)

==

RZ;227Z
| l’
9

=C 0o

i

R15-13.1Z2 R15-13.1 R15-15Z R15-18Z R15-59Z R15-46Z




AR40 ° AR40

ROREHOVED PLANETARY HEAD RUHRKOPF
Fig Order
Krivel A i
1. seelges som R40-101Z .......ccccccvvvvvecerennnn. s0ld @s R40-101Z.......cccocvviienviiiiciceiene verkauft wie R40-101Z
2. R40-1 ............. tandkrans L gear wheelrim zahnkranz
3. seelges som R40-2Z .......cccccvvvviiciiecnenne. S0ld @S R40-2Z.....cccoviiiiiiiiiccieeec verkauft wie R40-2Z
4. s seelges Som R40-3Z ......ccoooveviviiiiiinen, S0ld @S R40-3Z.....ccviiiiiiiiiciceec verkauft wie R40-3Z
5. STA3526 ........ skringsring 801 L, circlip 80l e sprengring 80I
6. seelges som R40-30Z .......c.ccceevervveninennnn. s0ld @s R40-30Z.......cccooevviiiieiiiiiic i verkauft wie R40-30Z
7. R40-31 ........... mellemhjul L rimpinion zwischenrad
8. R40-32 ........... mellemhjul, nederste ... rim pinion, lower zwischenrad, unten
9. seelges som R40-33Z .......cccvevvviiiiiinenne. S0ld @s R40-33Z......ccooveiiiiiieiceiec verkauft wie R40-33Z
10. RA40-34........ afstandsrgr L distance piece abstandsrohr
11, s seelges som R40-36Z .........cccccvvreviienenne. S0ld @s R40-36Z.......ccceevviiiieiiiiiciecie verkauft wie R40-36Z
12. R40-9........... néleleje f/33g ,HK 3516 2RS  ................ needle bearing HK 3516 2RS .........cccccec.e nadellager f/33g, HK 3516 2RS
13.  R40-97 .......... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccecvevnene kugellager f/33n, 6208 2RS1C3
14. RA40-98.......... kugleleje f/30g, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccecvevivens kugellager f/30g, 6208 2RS1C3
15. R40-99.......... kugleleje f/30m, 6208 2RS1C3 .............. ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccecvveviene kugellager f/30m, 6208 2RS1C3
16. R15-109......... fleder f/33 spring f/33 feder /33
17. R30-106......... kugle 5/16 rustfri . ball 5/16 s.5. e kugel 5/16 rf.
18. R40-100......... kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6008 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6008 2RS1C3
19, seelges som R40-1017 .......cccccovvvevvnnennne. sold @s R40-101Z.......ccccocvivvieiniiiiciicne verkauft wie R40-101Z
20. R40-141 ... afstandsrgr distance tube L abstandsrohr
21. STA2030........ pasfeder B8x7x20 .. key B8X7x20 e feder B8x7x20
22.  STA2040 ........ pasfeder ABX7X76 e, key ABX7TX76 e feder A8x7x76
23.  STA3425 ... skringsring 40UC . circlip40UC e sprengring 40UC
24. STA3474 ... skringsring SW30 . circlip SW30 e sprengring SW30
25. STA3520 ........ skringsring 681 L circlip 68l e sprengring 68l
26. STA3526 ........ skringsring 801 L, circlip 80l e sprengring 80l
27. STA5044 ........ Skrue M4x16 unders. DIN965A ............... Screw M4x16 counters. DIN965A .............. Senkschraube M4x16 DIN965A
28. STAb5346 ........ seetskrue M10x40 e, screw M10x40 schraube M10x40
29.  W40-209......... gummipakning f/33 . rubberring f/33 L gummiring /33
30. W40-272......... rustfri hovedskeerm ... headcap kopfschirm rf.
30A. W40-272.1......rustfri hovedskeerm f. skraber .................. headcap ss f. scraper ........cccccevciiieenicnnns kopfschirm rf. f. abstreifer
3L, e seelges som R40-101Z .......ccccccvvvvvenrennnn. sold @s R40-101Z.......ccccocvvvvieirciiiciicne verkauft wie R40-101Z
32. AR40-162H ....plastsvgb, hvid ........ccccoviiiiiiiieieee e plastic cap, White ........ccoceviviieiiieiees kunststoff mantel, weiss
33. STA5645 ........ cyl. skrue M10x90 . screw M10x90 L schraube M10x90
34. STA5646 ........ cyl. skrue M10x110 e, screw M10x110 schraube M10x110
35. STA6043 ........ passkive 40x50x0.5 .. washer 40x50x0.5 .. scheibe 40x50x0.5
36. STA6057 ........ fiederskive 10mm . lockwasher 10mm federsche be 10mm
37 STAG460 ........ keervstift @8x24 groov pin @8x24 L kerbstift @8x24
38. R40-129......... kileremskive 50Hz ... v-belt pulley 50Hz ... keilriemenscheibe 50Hz
38A. R40-129A....... Kileremskive 60HZ ...........c.cccoevviinicnnnnne v-belt pulley 60Hz ... keilriemenscheibe 60Hz
39. R40-90........... standardkilerem A27 50Hz .............c........ standard v-belt A27 50HZ ..........ccccccevennene standardkeilriemen A27 50Hz
39A. R40-90.1........ standardkilerem A29 60HzZ ...................... standard v-belt A29 60HZ ............cccccceeveee standardkeilriemen A29 60Hz
R40-2M .......... rorehoved monteret ... planetary head assy.  ...cciieiiens ruehrkopf montiert
R40-2.2M ....... rarehoved monteret f. skraber ............. planetary head assy. f.scraper ................ rihrkopf mont. f. abstreifer
R40-30Z ......... hovedaksel kompl. ... main shaft assy. . hauptwelle kompl.
R40-3Z ........... hovedleje monteret ... main bearing mounted ... hauptlager montiert
R40-33Z ......... bajonetaksel kompl. ... bayonetshaft assy. .. bajonettwelle kompl.
R40-27 ........... ekscentrikhoved kompl. ... eccentric head compl. ... exzentrikkopf kompl.
R40-2.17 ........ ekscentrikhoved monteret  ............. eccentric head mounted ... exzentrikkopf montiert
R40-2.27 ........ ekscentraikhoved mont.f.skraber ........ eccentric head mont. f.scraper .............. exzentrikkopf mont.f.abstreif.
R40-36Z ......... ekscentrikskive monteret  .............. eccentric disc mounted ... exzenterscheibe montiert

R40-101Z ....... naleleje kompl. BK3016 .......c..cccovveneee. needle bearing compl. BK3016 ............... nadellager kompl. BK3016



ROREHOVED A R4O { AR4O

PLANETARY HEAD

RUHRKOPE

o
-

i P

; -

R40-2M / R40-2.2M 9
o

ﬁ
v
I

)
(

{

—

(3 S
' S
; o
© 8
© : ‘
R40-30Z R40-33Z R40-2Z R40-2.1Z /| R40-2.2Z | R40-36Z

R40-101Z




AR40P o AR40P

ROREHOVED PLANETARY HEAD RUHRKOPE
Fig Order
Kri A i

1. seelges som R40-101Z .......ccccccvvvvveirennnn. sold @s R40-101Z.......ccccocvvvuienvieiicnceiene verkauft wie R40-101Z

2. R40-1 ............. tANAKIANS ... gear wheel rim........cccccooviiiiiiiinee zahnkranz

3. seelges som R40-2Z .......cccccvevviniicnennn. S0ld @S R40-2Z.....cccvviiiiiiiiciceec verkauft wie R40-2Z

4. seelges som R40-3Z ......ccoooveeveiiviiiiene, S0ld @S R40-3Z....cocviiiiiiiiiccc verkauft wie R40-3Z

5. STA3526 ........ SKringsring 801 ........cooveeviieiiiiiiiieeeee CIFCHP 801 .. sprengring 80!

6. seelges som R40-30Z .......c.ccoecvvrviiiinenne. s0ld @s R40-30Z.......cccoevviiiieniiiiicieceine verkauft wie R40-30Z

7. R40-31 ........... mellemhjul ..o TIM PINION ..ot zwischenrad

8. R40-32 ........... mellemhjul, nederste ..........ccccceeveveviineenne M PINIoN, IOWEN .......oveeiieiiiieeee e zwischenrad, unten

9. seelges som AR40-33.5Z........cccccvcvvecunennnn. sold @s AR40-33.5Z.......ccccevviiniciiiiiicine verkauft wie AR40-33.5Z

10. R40-34........ afstandsrar ..o diStance PICEe ......ceevveriiiiiiiiieec e abstandsrohr

11, s seelges som R40-36Z .......c.ccecvvrevicenennn. S0ld @s R40-36Z.......cccovevviiiieiiiiiicice verkauft wie R40-36Z

12. R40-9........... néleleje f/33g ,HK 3516 2RS  ................ needle bearing HK 3516 2RS .........cccccoee nadellager f/33g, HK 3516 2RS

13.  R40-97 .......... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccecvevvenn kugellager f/33n, 6208 2RS1C3

14. RA40-98........... kugleleje f/30g, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccecvevivene kugellager f/30g, 6208 2RS1C3

15. R40-99.......... kugleleje f/30m, 6208 2RS1C3 .............. ball bearing 6208 2RS1C3 ........cccocvveiivenn kugellager f/30m, 6208 2RS1C3

16. R15-109......... fleder f/33....oi SPriNg /33 oo feder /33

17. R30-106......... kugle 5/16 rustfri.......ccccoceeveniiiniiiee, Dall 5/16 S.S. ..eeiiiiiieiieeee e kugel 5/16 rf.

18. R40-100......... kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6008 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6008 2RS1C3

19, seelges som R40-101Z .......ccccoovvvvvvnrennnn. sold @s R40-101Z.......cccocvvviieiiiiiicieccine verkauft wie R40-101Z

20. R40-141 ... afstandsrar ..o distance tube..........cccceviiiiiiiicee abstandsrohr

21. STA2030........ pasfeder B8X7X20........ccccoevvervieneiniiene. KeY BBXTX20......ciiiieiiieiiieiiieiieee e feder B8x7x20

22.  STA2040 ........ pasfeder ABX7XT6........cccevrvereeeneiniieee KEY ABXTXT6 ... feder A8x7x76

23.  STA3425 ... s kringsring 40UC .........ccocevviiiiiiniiiiiee. CIrclip 40UC ..o sprengring 40UC

24. STA3474 ... s kringsring SW30........cocovevveviiiiniiiiiee. CIrclip SW30 ..o sprengring SW30

25. STA3520 ........ SKrNgsring 681 ........cocvevieiiiiiiciiiee, CIFClP B8l .. sprengring 68l

26. STA3526 ........ SKringsring 801 ........cocvveiieiiiiiiiciiceen CIFClP 80 .. sprengring 80l

27. STA5044 ........ Skrue M4x16 unders. DIN965A ............... Screw M4x16 counters. DIN965A .............. Senkschraube M4x16 DIN965A

28. STAb5346 ........ seetskrue M10X40 ........cccvveveeeiiecieiniieene. SCreW MLOX40 ......ccvciieiiiiieeiiiee e schraube M10x40

29.  W40-209......... gummipakning /33 ..., rubber ring /33 ..o gummiring /33

30. W40-272......... rustfri hovedskaerm..........ccoceeeeeniiiiennn. headcap ........ccoovviiiiii kopfschirm rf.

30A. W40-272.1......rustfri hovedskeerm f. skraber .................. headcap ss f. scraper ........ccccoeviiieencnns kopfschirm rf. f. abstreifer

3L, seelges som R40-101Z .......ccccocvvvevennennne. sold @s R40-101Z.......ccccocvivieiriiiiciecie verkauft wie R40-101Z

32. AR40-162H ....plastsvgb, hvid ........ccccoviiiiiiieeee plastic cap, White ........ccccviviiieiiieiieees kunststoff mantel, weiss

33. STA5645 ........ cyl. skrue M10X90.........ccoeerivevriiiriiiiieene. SCrew MLOX90 ......ccoviviiiiiieeiiie e schraube M10x90

34. STA5646 ........ cyl. skrue M1OX110......cccoeevvevieiiriniienne. SCrew MLOX1L0 ..ooceviiieiiiiieeieee e schraube M10x110

35. STA6043 ........ passkive 40X50X0.5.........cccoverviiniiniiienne. washer 40X50X0.5 .......cccovveenieiieciiiiiieee scheibe 40x50x0.5

36. STA6057 ........ flederskive 10mm ........ccoooiiiiiiiiiicnes lockwasher 10mm .........cccooeiiiiiniiiiicnes federsche be 10mm

37 STA6460 ........ kaervstift @8X24 ........ccoveviiiiiiiii grooV Pin @8X24 .......cceecvieieiiiieiiieeeneeae kerbstift @8x24

38. R40-129......... kileremskive 50HZ ........ccccoovevviiiiiiiienne. v-belt pulley 50HZ.......cccoovvviiiiiiiiiie, keilriemensche be 50Hz

38A. R40-129A....... Kileremskive 60HZ ...........cccccoevviinniinnnne v-belt pulley 60HZ.........coocvviiiiiiiie, keilriemensche be 60Hz

39. R40-90........... standardkilerem A27 50HzZ .............cc....... standard v-belt A27 50HZ ...........c.cccecuene standardkeilriemen A27 50Hz

39A. R40-90.1........ standardkilerem A29 60HZ ...................... standard v-belt A29 60HZ .............cccccueeee. standardkeilriemen A29 60Hz
R40-2.14M ..... ragrehoved monteret dob. baj. .............. planetary head assy. dob. baj. .................. ruehrkopf montiert
R40-2.15M ..... Rareh.f.f.skrab.Piz.2spor ........cccccceeee planetary head assy.dob.baj.pre. f.scr......rihrkopf montiert, pizza f. abstrei
R40-30Z ......... hovedaksel kompl. ... main shaft assy. . hauptwelle kompl.
R40-3Z ........... hovedleje monteret ... main bearing mounted ... hauptlager montiert
AR40-33.5Z.... Bajonetaksel, heerdet ,2 spor pizza...... Bajonetshaft, hardened, 2 slots,pizza ..... Bajonetwelle, verhértet,2 Spuren,pizza
R40-27 ........... ekscentrikhoved kompl. ... eccentric head compl. ... exzentrikkopf kompl.
R40-2.147 ...... ekscentrikhoved mont. pizza ............... eccentric head mounted, pizza ................ exzentrikkopf montiert, pizza
R40-2.157 ...... ekscentrikhoved mont. pizza forb. f. s. eccentric head mounted, pizza pre. f. sc..exzentrikkopf montiert, pizza f. abstrei
R40-367 ......... ekscentrikskive monteret ... eccentric disc mounted ... exzenterscheibe montiert

R40-101Z ....... naleleje kompl. BK3016 ......c.c.cccceveenee needle bearing compl. BK3016 ................ nadellager kompl. BK3016



ROREHOVED AR4OP y AR4OP

PLANETARY HEAD

RUHRKOPE

R40-2.14M/
R40-2.15M

-0

O---

\\

&0

IAR40-33.5Z R40-2Z R40-2.147 | R40-2.15Z| R40-36Z |R40-101Z




10
-

Fig Order
Krivel o hreil
1. R15-245 ............ Pl AITOW ..t pfeil
2. STA3002 ........... kabelforskruning poly. PG13.5 ................ cable inlet compl. PG13.5 ........cccevenee. kabelverschraubung PG13.5
3. STA6580 ........... gevindbgsning ... threaded bush .........ccccoooiiiiiiiiis gewindebuechse
4. AR30-212.......... Knae, daekprop ......cccocvevvienieiiiciiciecee knee, plug button .........ccccooiiiiiiiinnn. knie, deckpropfen
5. AR30-213.......... FO e FOOL i fuss
6. AR31-163.......... Lukkeplade UL-hul ........ccocoveiiiiiiie Closing plate UL-hole ...........ccccceevnenne. Verschlussplatte, UL-Loch
7. STA3411............ Klemring KS 6 ......ccooovveviiiiiciieec e Clamping ring KS 6 ......oovvviiiiiiieieee Klemmring KS 6
8. AR31-22MO........ stativ, hvid .........coovviieeiiie machine column, white ............cccceee.... maschinenstaender, weiss
9. STA2515 ........... lejeb@asning MB2030DU ..........ccccceevieennen. bearing bush MB2030DU.............cccu..... lagerbuchse MB2030DU
10. STA2520 ........... lejeb@sning MB2525DU ..........ccccceeneenee. bearing bush MB2525DU.............c..c...... lagerbuchse MB2525DU
11. STA2520 ........... lejeb@sning MB2525DU ..........ccccceeneenee. bearing bush MB2525DU....................... lagerbuchse MB2525DU
12. AR30-214.3....... justerplade, 3mMmM.......c.cocvviiiiiiiiiene, intermediate piece 3MmM...........cccoceveeene zwischenplatte, 3mm
13. AR30-214.6....... Justerplade, 6BMM.........cccoovvviiiiiiiiieen. intermediate piece, 6MM..........cccoceeeeene zwischenplatte, 6mm
14.  STA3014 ........... Matrik PG 13.5 % ..o NUt PG 13.5 .o mutter PG 13.5
15. STA5017 ........... kaervskrue MBX20..........cocvevveiiiciiiiinens SCrew MBX20........ccovuiiiiiieeiiiee e schraube M6x20
16. STA5080 ........... kaervskrue M6x10 rustfri.........ccccevveiinene SCrew S.S. MBX10 .....oeveiiiieiiiiieeieeees schraube M6x10 rf.
17. STA5232 ........... Jordskrue RX-TT M4x8mMm .........cccoeeeen. Earth screw RX-TT M4x8 mm .............. Erdschraube RX-TT M4x8 mm
18. AR31-22.17R....Deekplade 30/40L RUStri ....ccoovvvreinnnne Cover plate 30/40 L stainless ................ Deckplatte 30/40 L Nirosta
19. AR31-21...... JAG TUSHT .o topcover set, stainless steel .................. deckel satz, rostfr. stah
20. AR31-306.......... Prop oo SEOPPEI et Pfropfen
21. R15-244 ............ maskinnummerskilt.............ccccooiiiiiinens machine number sign..........c.cccovvviine maschinennummerschild
22. STA6510 ........... daekprop @88.9 ......ccccociiiiiiie e plug button 888.9 .........ccceeiiiiiiiiie deckpfropfen 288.9
23. AR31-270.......... Daekplade, NSF, gverst ..........cccoceevnenen. Cover plate NSF, upper .........ccoceveuvennne. Platte, NSF, obere
24. AR31-271.......... Deekplade, NSF, nederst ..........cccceevveeenne Cover plate, NSF, lower ........cccccoceveenns Platte, NSF, untere
25. STA5834 ........... 1ASEMBLI K M5 ..o lock NUEMS Lo gegenmutter M5
26. STA6027 ........... skive 18x6.4X1.6MM ......ccoevvevireriieinnns washer 18x6.4X1.6Mmm .......cccccceevverneene scheibe 18x6.4x1.6mm
27. AR31-148M4.....Stag for motorkonsol .........c.cccccceveennnns Tie rod for motor bracket .............cccc.c.... Stag fur Motorkonsole
28. STA5625 ........... cyl.skrue M8X25 ........ccccvvvivieiiiiiiiiie SCreW MBX25......cuviiiiiiieiicecec e schraube M8x25
29. STA6056 ........... flederskive 8mm ........ccooiiiiiiiiiice lockwasher 8mm .........ccccooeiiiiiiicnn. federscheibe 8mm
30. R30-70.1 ........... KaIVSEIft.....eeeiicccc TFOHPIN (e kerbstift
31. STA6519 ........... daekprop @14.3 ..o plug button @14.3 .......coooiiiien deckpfropfen g14.3



11

AR31-163M

21




12
SIKKERHEDSSKARM = SAFETYGUARD = SCHUTZSCHIRM

Fig Order
Kri o hrei
1 00001-14040-001 .. sikk.skeerm AR40 kompl. gitter ..........ccccovvverne safety guard AR40 compl. grid ...........cc.... schutzschirm AR40 kompl.gitter
2. 00001-14040-002 .. sik.hedsskaerm kompl.plast AR40 ...........ccoen. safety guard compl. plast AR40 ................ schutzschirm kompl. plast AR40
3. STA3307 ....oevvvenee bakkelitkugle @32 SOrt .........ccccevviiiiiiiiiiiiens knob @32 black ........ccccceviiiiiiiiiiici, kugel 832 schwartz
4. STA6056.. .... flederskive 8mm .... lockwasher 8mm.... ...federscheibe 8mm
5. 56G40-21............... forpart gitterskaerm AR40 .........cccoevvvviieeinennn, grid front part AR40 ......c.covvvvvieiiieiiiiiees gitterschirm vorderteil AR40
6. 56G20-280............. lgs ifyldningsbakke til git.skeerm RN20-AR140. detachable filling skid for fr RN20-AR140..lose zugebeschale f. sich. schirm RN20-AR140
7. 56G30-22............... gitterskaerm bagpart AR30 ........cccccveviiiiiieiinns grid rear part AR30 ......cooviiiiiiiieiieiees gitterschirm hinterteil AR30
8. 56P30-75......c.cc..... ophaeng for sikkerhedsskaerm ...........ccccceeeene fittings for safety guard ..........c.cccoeviennnne aufhéngung fiir schutzschirm
9. STA5665................ StOPSKIUE MBXL6 ....oooveiiiieiiieiie e SCIEW MBXL6 ....oovviiiieeiiieiiie e schraube M6x16
10. 56P30-15............... beslag for microswitch kompl. ..........ccccceivienns fitting for microswitch compl. ...........c..c...... halter fur mikroschalter kompl
11. STA5251.......ccuene. Pladeskrue 4x16 DIN7981 ........ccccceeveriaiinienns Plate screw 4x16 DIN7981 .........cccccceenne Plattenschraube 4x16 DIN7981
12. 56SN30-13 ............ beslag for microswitch ...........ccccoceviiiiieiinnns fitting for microswitch ...........cccceviiiiiiins halter fur mikroschalter
13. 56SN20-30 ............ microswitch .. ... microswitch .. ...mikroschalter
14 STA5819............ MBUTK MB ... UEMB ..o mutter M6
15. STA5250.......ccocue. kaervskrue MBX50 ........cccevvevieeeriiiieiiieneenne SCIEW MBX50 ..o schraube M6x50
16. AR30-193M ........... kabel for microswitch .........c.cccccevviiiiiiiinicnnne cable for microswitch ..........cccceevviiciiennne kabel fir mikroschalter
17. 56SN30-22 ............ KUNVESKIVE ... CAMUAISC ..t kurvescheibe
18. 56SN30-21 .......... ... bering for safety guard . ...lager fiir schutzschirm
19. 56SN30-24 ............ afstandsskive ... distance Washer ...........cccoceevvvveiiicicncinns abstandsscheibe
20. 56SN30-23 ............ JASESKIVE ....cevevevicieicievee et lock Washer .........cccceevieiieiiiiiiicieee e, sicherungsscheibe
21. 56G30-26............... M@atrik M8 SpPeCi€l........cccvvviieiiiiiiieiieeiie s nut M8 special .......ccccvvveviiiiiiiiiieiieceene, mutter M8 speziell
22. STA5810.......ccoeuu. MBHK M8 ...t NUEMB ..ot mutter M8
23. STA5093................ maskinskrue rustfri M8x30mm ..........cccceeveeeennn. screw M8x30, stainless steel ...........c........ schraube M8x30, rostfr. stahl
24. STA5321.....ccccvnee. seetskrue M5X16MM ......cccocvevvvieiiiieienieeee SCIEW MB5XL6 ....oovviviiiiiiiieeecieeeee s schraube M5x16
25.  STAS5838............ LOPMBLITK M5 ..o T LT mutter M5
26. STAS842................ LASEMBLIIK M8 .....cevveieievieieieee e 10k NUEMB ..o gegenmutter M8
27. STA6003.. . .. ...scheibe, schutzschirm
28. e, verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
29 e, verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
30 56P30-34............... bgijle for plastskeerm AR30-40 .........cccooevrnenns clamp for safety guard AR30-40 ............... buegel f. schutzschirm AR30-40
31 56P30-35............... gevindplade.........ccoovviieiiiiiieee threaded plate ........ccccevveiiiiiieiiiiiieenn gewindeplatte
56P40Z........ AR40 plastskeerm u/ophaeng+bgijle..... AR40 safety guard w/o clamp + fittings ... AR40 Schutschirm o/blgel + Aufhangung
56P40.1Z.....forpart og bagpart, plast AR40 ........... Rear part and front part plast AR40 ......... Vorderteil und Hinterteil AR40 Kunststoff

56P40Z 56P40.1Z




56G31.1Z




Fig Order
krivel o hrei

1. 00001-14040-501 .. Aftagelig gitterskeerm for AR40................... Removable safetyguard grid for AR40........... Abnehmbar gitterschutzshirm fur AR40
2. 00001-14040-502 .. Aftagelig Plastskeerm for AR40................... Removable safetyguard plastic for AR40....... Abnehmbar Plastikschutzshirm fur AR40
3. 56AR30-101.1 ....... Holdestykke hgjre 30/40 L ........ccccovvevinennee. Retaining piece, right 30/40L .........cccccouvennene Haltestiick, rechtes, 30/40 L
4. 56RN20-101.1M .... Delmontage, hgjre ophaeng .. . Parcial mounting, right susp. . . Teilmontage rechte Aufhdngung
5. STA5011.........c....... kaervskrue rustfri M6X20 ..........cccocveeverveunnne SCIEW MBX20.......ccoviiieiiiiiieeceeeere e kerbschraube nirosta M6x20
6. STA5026................ Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963......... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
7. STA3307....oevvvennee. bakkelitkugle @32 sort ........cccoocevvviiiiiinnns knob @32 black .........cccovviiiiiiiin kugel 832 schwartz
8. STA5005................ Keervskrue rf. syrefast M5x35 DIN963........ Slotted screw st.acidres.M5x35 DIN963........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x35 DIN963
9. STA5013........c.c..... kaervskrue M6x30 rustfri .........cccocveeirnenne SCreW MBX30 S.S. .oovveiiiieieciieieere e schraube M6x30 rf.

10. 56AG40-21 ............ Aftagelig gitterskeerm forpart AR40............. Removable front part grid AR40 ...........cc....... Abnehmbar vorderteil, gitter AR40

11. 56AG40-22 ............ Aftagelig gitterskeerm bagpart AR40........... Removable rear part, grid AR40 ................... Abnehmbar hinterteil, gitter AR40

12. Supporting piece for AR30/40L ..........ccccuenee. Halte stlick fir AR30/40L

13. .sold as 56RN20-123Z .. . verkauft wie 56RN20-123Z

14. sold as 56RN20-123Z.........cccccvvvevveiieieninnn verkauft wie 56RN20-123Z

15. Parcial mounting, left susp. ........ccccccvvveeennne Teilmontage, linke Aufhangung

16. Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963........ Schlitzschr.rostf.séduref.M5x16 DIN963

17. sold as 56RN20-123Z........ccccccvvveirerierennnnn verkauft wie 56RN20-123Z

18. 56RN20-110.1...... .Back plate, left, machined .. . Hinterboden, link. bearbeitet

19. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCR ..o mikroschalter

20. AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........cccccceviiiiinn. cable for microswitCh ..........cccccvevviincicnicnns kabel fur mikroschalter

21. STA5251.......ccueee. Pladeskrue 4x16 DIN7981 ........cccccoevvvvenns Plate screw 4x16 DIN7981 .........ccccovevvvevenen. Plattenschraube 4x16 DIN7981

22. STA5011................ kaervskrue rustfri M6X20 ..........ccccoveveiiennn. SCIEW MBX20 ... kerbschraube nirosta M6x20

23. 56RN20-22 ............ Kurveskive, boret ........ccccccoevviiiiiiiiiiece, Cam disc, drilled .........cooovvveiiiiiiiiiee e Kurvescheibe, gebohrt

24. STA5607 ......ceeene stopskrue rustfri MBX6............cccceevveeinennnen. SCIEW MBXB S.S. ..uvvveeiiiieeiiiee et schraube M6x6 rf.

25. 56RN20-124 .......... Skive for hul, stativ .............cccceeeeiiieeeinnen. Disc for hole, column ..........cccoveviciieiiieee Scheibe fir Loch, Stander

26. STA5831....cccceee 10CK NUE MG gegenmutter M6

27. STA5834.. .lock nut M5 . gegenmutter M5

28. STAB027................ washer 18X6.4X1.6MM ........cccccevvevininininenns scheibe 18x6.4x1.6mm

29. 56AP30-109........... Beslag for bagpart kompl. 30 ..................... Fittings for rear part comp.30 ........ccccccvvenene Beschlag fur Hintert. kompl.30

30.  56AP30-206........... Underbeslag for aft.plast 30 .........ccccceueeee. Bottom fittings for rem.pl. 30 .........cccoeennee Bodenbeschlag fur abn.Plast 30

31. 56AP30-34............. bgjle for plastskeerm AR30-40 aftagelig...... clamp for safety guard AR30-40 removable... bugel fiir schutzschirm AR30-40 abnehmbar

32, seelges som 56P40Z eller 56P40.17........... sold as 56P40Z or 56P40.17 ...............c......... verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z

33.  56P30-35....ccccc...... gevindplade.........ccovveerineiiieeeee threaded plate .........cccovevvirciniieiiiccae gewindeplatte

34, seelges som 56P40Z eller 56P40.17........... sold as 56P40Z or 56P40.17 ...............c.c....... verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z

35. STA5314.........c... Seetskrue, syrefast M8x14H DIN933 .......... Set screw, acid res. M8x14H DIN933............. Setzschraube, saurefest M8x14H DIN933

36. STA5321...ccccuennene saetskrue M5X16MM ......ccoovverieieeieiens SCIEW MBXLE ...voveeiieeiiieieeie et seeee e schraube M5x16

37. STA5838.. ... topmetrik M5 . mutter M5

38. STAB152................ Nord-lock skive syrefast M8 ....................... Nord-lock disc, acid res. M8 ..............ccccceeeeee Nord-lock Scheibe,Saurefest M8

39. 56G20-280............. lgs ifyldningsbakke til gitter skaerm ............ detachable filling skid for safety guard,grid ... lose zugebeschale fuer sich. schirm,gitter

56RN20-110.2M

i

56AR30-126 56AR30-101.1M 56RN20-123Z




15
SAFETY GUARD, REMOVABLE

SCHUTZSCHIRM, ABNEM-

SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG




16
|GETESYSTEM ~ IIFTINGSYSTEM = HUBSYSTEM

Fig Order
Krivel A hreil
1. R15-65 .............. 1BfteMBIr K oo NftiNG NUE.....oooiie hubmutter
2. seelges som R30-69Z .........ccccvevviiiiennens sold as R30-69Z.........c.cccoevveiviiiiennen, verkauft wie R30-69Z
3. seelges som R30-69Z .........cccvevvviiiennene sold as R30-69Z.........ccccocuveiviiiieennen verkauft wie R30-69Z
4. AR31-67............ Laftepind .....oooviiieee Lifting Pin c.oooviien Hubstift
5. seelges som R27-62Z ........cccccveeviiiienncns sold as R27-62Z..........ccccoevevvciiecnncn, verkauft wie R27-62Z
6. STA3308 ........... bakkelitkugle @40 rad .........c.cccceevirnnnnn knob 40 red ..o kugel 240 roth
7. STA2020 ........... pasfeder BEX6X15 ........cccoevveivieniiniienn key BOXEBXLS ...couvveeeieiiieiieiieee e feder B6x6x15
8. STA3407 ........... Skringsring 19U......ccccooviiiiiiiiiiciicee CIrchip 19U ..o sprengring 19U
9. seelges som R27-63Z.......cccccveeviiiiennene sold as R27-63Z.........cccccvveveivciiicnince, verkauft wie R27-63Z
10, s seelges som R27-83Z ......ccccocvveviiiieninens sold as R27-83Z........ccccceveveivciiieicn, verkauft wie R27-83Z
11. STA5827 ........... kontramatrik M12 .........ccccoovveiiiiniciie NUEML2 e mutter M12
12. STA3580 ........... Sikringsring ST 10 ...cccovvievieiieiiiecieee Circhip ST 10 coviiieiiieee e Sprengring ST 10
13.  STA5088........... rustfri skrue M8X16 ..........cccovevvevieerncnnn. screw M8x16 stainless steel ................. schraube M8x16 rostfr. stahl
14. AR31-128.......... rulle for kedelfang ........c.cccoceveviiiiiiincnnn roll for bowl clamping .......c.ccccoovvviiinne rolle fur kesselgriff
15, s seelges som AR31-68Z.........ccccccvvviiennene sold as AR31-68Z .........cccccvevviiiieenncnnnn. verkauft wie AR31-68Z
16. STA3467 ........... SKkringsring AS 25.......cccoiiiiiiiiiieeen Circip AS25 ..o sprengring AS25
17, s seelges SOmMAR40-23/24Z............ccccveeenen. sold as AR40-23/24Z ..........ccccocvvennennn. verkauft wie AR40-23/24Z
18. STA2522 ........... lejebgsning MB2550DU ..........cccccoeerneenne bearing bush MB2550DU.................c...... lagerbuchse MB2550DU
19. AR31-127...... Rulleaksel ..........ccooveviiiiiiiiiiiiic Roller shaft .........ccoeviiiiiiiie Rollwelle
20.  STA5690........... pasholt M8X25........ccooviiiiiiieiiecicee fitted bolt M8X25..........cccvvviiiiiiics passbolzen M8x25
21. STA5827 ........... kontramatrik M12 ..........cccoovviiiiiiiiiiies NUEML2 o mutter M12
22. STA6044 ........... passkive 20X28X0.5.........ccceeveriiinieiiianns washer 20X28X0.5........cccovevveriviinienneene scheibe 20x28x0.5
23.  STA6205 ........... fledersplit.......cocoviieiiie COTEEIPIN . federsplint
24, %% e seelges som WA0-600M ..........ccceevveninnne sold as W40-600M ..........ccceevveeiueennennn. verkauft wie W40-600M
Sl UPOPTRTTPRURTPRRR iNAgAr i AR4OP .......cocveviieieeeeeieeeeienne included in AR4OP.........cccoovviiiiiienenn gehort zu AR40P
.............................. indgar ikke i standard maskiner ...........not included in standard machines.... gehort nicht zu standardmaschinen
AR41-23/247...... bgjlesaet kompl. sort m/ruller .............. bowlarmset compl.black w/rolls ........ kesselarmsatz kompl. schwarz mit rollen
W40-600M.......... stgddeemper monteret ..........ccceeeenee. oil damper mounted .........ccccovirniennnn. oeldaempfer montiert
R27-63Z ............. krumtaparm kompl......cccccooiviiiniiinnnne crank shaft compl. ......cccoevviiniiinenn. kurbelarm kompl.
AR31-68Z........... bagjleaksel kompl. .....cccoooiiiiiiiiiiiins bowlarm guide rod compl. ................. buegelwelle kompl.
R27-837.............. Laftebolt .....cooooveiii Lifting bolt ...oocoeiiii Hubbolzen
R30-697 ............. UdVIderrar ......ooovevieiiiieiiieeceee Extension tube ..o Ausdehnungsrohr

R27-627 ............. lgftearm kompl. ..o lifting lever assy. .....cccccovvevvieiiciinennn. hubhebel kompl.



AR41-23/247

[N

q

R27-63Z
-
= o
g
] R30-69Z

W

o BN

AR31-68Z  R27-83Z R27-62Z




Fig Order
Krivel A hreil

1. R15-5 ... sidelejenus ..o bearing hub ..., nebenlagergehaeuse
2. R20-9 ....cccccenee. snekkehjul ..o, WOrmwheel ... schneckenrad
3. R15-10 .............. snekkekasse. ........cocovevviiiiiiiiiiciece AN CASE ..ttt schneckenkasten
4. R15-11............... SNEKKEKASSEIAG.......cevveveieieicieiiieea gar CASE COVEN ....ccocurveiriiiieiniieeeeieeeeans schneckenkastendeckel
5. R20-49 .............. SNEKKE ...t WOITT Lottt schnecke
6. seelges som R20-52Z .........ccccvevviiiiienncns sold as R20-52Z.........cccccooveviiiicnncn, verkauft wie R20-52Z
T seelges som R15-50Z.........cccveeviiiveninens sold as R15-50Z.........ccccceeuveivciiieenncnnn verkauft wie R15-50Z
8. STA2032........... pasfeder ABX7X42.5........cccuveiiinniiininienn, key ABXTXA2.5......ccoiviiiiiiiiiicee feder A8x7x42.5
9. R20-104 ............ kugleleje f/52 6205 2RS1C3.........cccoveenee. ball bearing /52 6205 2RS1C3 ............ kugellager f/52 6205 2RS1C3

10. R20-107 ............ olieteetningsring f/50 254710 ................ oilseal f/50 254710......cccccvevririreennennnn. oeldichtungsring /50 254710

11. R20-300 ............ pakning for R15-10.......c.cccoovveiiiiniinicene gasket for R15-10 ......ccoevvvevvenieenieenne. dichtung fuer R15-10

12, s seelges 0gsd som R20-300Z .................... also sold as R20-300Z ..........ccccceevnennne. auch verkauft wie R20-300Z

13. R20-301 ............ pakning for R15-10.......c.cccoovveiiiniiineeenn gasket for R15-10 ......ccoevvvveiivcnieenieenne dichtung fuer R15-10

14. STA2007 ........... pasfeder ASX5X25........ccovieiieiieinieneeen key ASX5X25.......ceiiiiiiiiiieiic e feder A5x5x25

15. STA2011............ pasfeder ASX5X57......c.ccovviiiieniiiiienieenn Key ASXEX57 ..ot feder A5x5x57

16. STA3410 ........... SKringsring 25U......cccevviiiiiiiiecceeen CIrchip 25U ..o sprengring 25U

17. STA5018 ........... kaervskrue M8X20..........cccuveviveiiuiciiiiiiens SCrew M8BX20........ccivuiiiiiieeiiiee e schraube M8x20

18. 6005 2RS........... KUglelgje .....oooviiiiiiiiicc ball bearing .........cccccooviiiieiiiiiiie kugellager

19. STA5433 ........... stalsaetskrue M8X25 .......ccovvvvererieeannnnn SCrew M8BX25.......oviiiiiiiiieeeieeeeeee schraube M8x25

20. STA5908 ........... teetningsskive @8 ..., seal washer @8..........ccccevveviiiiiiiiinennne. dichtungscheibe 28

21. STA6020 ........... skive 5/16” x 3/4” elforz. ........ccccccceveiennnnn. washer 5/16” x 3/4” elzinkt.............c..... scheibe 5/16” x 3/4” elverzinn

22. STA6054 ........... SKIVE . WASKHET ...t scheibe

23. STAGB056 ........... flederskive 8mm .........cccceviiiiiiiiicn, lockwasher 8mm ..........cccccevvveiiiiiinnnne federscheibe 8mm

24. R15-211............. qUMMINNG /8. rubber ring /8. gummiring f/8

25. R15-214 ............ blinddaeksel .........cocoevviiiiiiiiis ENACOVET ...t blinddeckel

26. R15-8MO ........... hjaelpeleje hvid ... attachm. engagement hub white ........... nebenlager weiss

27. STA5322 ........... seetskrue M8X20........cccceeviiviiiiiiiiicine SCreW MBX20.......ueeiiirieiiiiie e schraube M8x20

28. STA5561 ........... stjernegreb ... fiNgEer SCreW.......oovviiiiiiiiciceece fingerschraube

29. STAG056 ........... flederskive 8mm .......cccoocviiiiiiiiici, lockwasher 8mm ..........ccocceviiiiiincnnn. federscheibe 8mm

30. STAG316 ........... CYLStift @8X20 ...cvviiiiiiiii rollpin @8X20 .......covviiiiiiiiie e zylinderstift 8x20

31.

32.

w
@

18

ARA40

Identifikation af motor, se side 22.

Fig. No. 31

Motor komplet uden hjeelpetraek.

Fig. No. 32

Motor komplet med hjeelpetreek.

Identification of motor, see page 22. Motor complete without attachment drive. |Motor complete with attachment drive.

Identifikation des Motors, siehe Seite 2. | Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R40-85.1 00001-07040-011 00001-07040-001
R40-85.10 00001-07040-012 00001-07040-002
R40-85.30 00001-07040-013 00001-07040-003

AR40P

Identifikation af motor, se side 24.
Identification of motor, see page 24.

Fig. No. 31

Motor komplet uden hjeelpetraek.
Motor complete without attachment drive.

Fig. No. 32

Motor komplet med hjeelpetreek.
Motor complete with attachment drive.

Identifikation des Motors, siehe Seite 24.| Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R60-85.1 00001-07P41-011 00001-07P41-001
R60-85.10 00001-07P41-012 00001-07P41-002
R60-85.30 00001-07P41-013 00001-07P41-003
AR30-10Z.......... stand. hjeelpetraek monteret.............cc...... attachment drive assy........ccoceveeenn stand. anschlussgetriebe montiert
R15-87 .............. hjeelpeleje kompl. hvid .......ccccooiiiiinnnn. attach.eng.ment hub assy white .... nebenlager kompl. weiss
AR30-10.5Z....... hjeelpetreek m. remskiveseet og travers ...attachment drive mounted .............. anschlussgetriebe montiert
R30-10.5M ........ snekkekasse, monteret ... gear case assy.  .eeeeeceeene schneckenkasten, montiert
R20-300Z .......... pakning for R15-10 ... gasket for R15-10 ... dichtung fuer R15-10
R20-527 ............ snekkekasseaksel ...........ccocoiiiiiiiiiiennnn, Gear shaft assy. ......ccccceevvviriiinnennnn. Schneckenkastenwelle
R15-50Z ............ hjeelpetreeksaksel kompl. ... attachment drive shaft assy. ........ anschlussgetriebewelle kompl.




FIG. NO. 31

R15-8Z

R30-10.5Z

AR30-10Z

R30-10.5M

R20-300Z

R15-50Z

00

=S

R20-52Z




20
MICROSWITCH = MICROSWITCHES = MIKROSCHALTER

Fig Order
Krivel L. hreil
1. AR140-173........ microswitch “CE” for kedellgft ................. microswitch “CE” for bowllift .................. mikroschalter “CE” fiir Kesselhebung
2. AR31-194.11....“GS” microswitch kabel mont. ................. “GS” microswitch cable mounted .......... “GS” Mikroschalter Kabel mont.
3. * R27-172 ............ MIKroSWItCh.....ccvvvveiieeee e MICTOSWILCH ..o mikroschalter
4, = AR61-194.12.....Kabel til lAg microswitch ...........cc.cccceevne.e Cable for lid microswitch ............cc.coc..... Kabel fur Deckelm kroschalter
5. STA5662 ........... maskinskrue M3X20 ........ccccccveeiiieeniiennnn SCreW M3X20 ...ooiiiiiiieee e schraube M3x20
6. » AR30-250.......... afstandsrar .........coevveiiiicie distance PIeCe ......cccvevviiiiieiiieieeeee abstandsrohr
7. ** STA5126 ........... skrue M3X50MM .....coviieiiireeiiie e SCreW M3X50 ...ooiiiiiiiiee e schraube M3x50
8. = STAL817 ........... MBIHK M3 .o NUEM3B e mutter M3
9. = STA6024 ........... SKIVE 3X10 .. washer 3X10.......cococveeviieeeiiee e scheibe 3x10

[P RTRPR indgar ikke i standard maskiner ........... not included in standard machines.... gehort nicht zu standardmaschinen



AR31-194.11M...... GS microswitch monteret ................. GS micro switch mounted .................. GS Mikroschalter montiert
AR61-172M........... Lagkontakt monteret MKI m.lgft ....... Lid switch mounted MKI w.lift ............ Deckelschalter, mont.MKI m/Anh

AR61-172M

AR31-194.11M




22
ELEKTRISKE AR4O ELECTRIC AR4O ELEKTRISCHE
KOMPONENTER = COMPONENTS = KOMPONENTEN

Fig Order

ivel . hreil

1. STA3000 ........... kabelforskruning, nylon PG11 kabelverschraubung PG11

2. STA3010 ...........mgtrik kunststof gra PG11......... . . mutter PG11 kunststoff

3. AR31-194.8M....Hovedkredskabel AR31-AR101 Hauptkreiskabel AR31-AR101

4. AR30-453.......... Jordmeerke selvklaebende 9x13 .............. Earth mark, adhesive 9x13 ................... Erdzeichen, selbstklebend 9x13
5. AR31-149.......... Fronttavle, stanset ........cccccvvvivviieeiinnnnnn Front panel, punched ..........ccccoeevieenns Fronttafel, gestanzt

5A. AR31-1495....... Frontfolie standard ............cccccevveiiienne Front foil standard ...........cccccoovviveiiinnns Frontfolie standard

6. AR31-152.......... Daekkasse, €l ....vueveeeiieviiiiiiieeeieciiiieeeeen Cover box, €1eC. ..ccvvvviveeiiiiiiiiieee e Deckkisten, elekt.

7. AR31-457 .......... Jordklemme ... Earth clamp ......cccoooiiiiiiiiie Erdklemme

8. STA5897 ........... Flangemgtr k M5 DIN6923 FZB .............. Flanged nut M5 DIN6923 FZB .............. Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
9. STA6483 ........... Presskrue CH-M5X15 .......cccccceviiieeniinenn. Press screw CH-M5x15 .......ccccoeiveennns Pressschraube CH-M5x15

10. STA3017 ........... kabelforskruning, nylon PG11 ................. cable inlet, nylon PG11 ........cccccoovveenes kabelverschraubung, nylon PG11
11. STA5097 ........... Rustfri mask.skrue forzinket sort M6x10 .. Stainless mixer screw galv. black M6x1. Rostfr. Masch.Schraube, verz. schw 6x10
12.  STA5232........... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm ........... SCrew MAX8MIM ....cocvvviiiiieeiiieeeieeeeie schraube M4x8mm

13.  RN30-194.9M....kabel 4x1.5 hvid .......ccccoeviiiiiiiiiiiiieien cable 4x1.5 White .......ccccooeeiviiiriiiinene. kabel 4x1.5 weiss

14.  RN30-194.10M..kabel 3x1.5 hvid ......ccccooviiiiiiiiiiiiiieee, cable 3x1.5 White .......cccocveiiiiiiiiines kabel 3x1.5 weiss

15. AR31-174.2....... startkontakt komplet .........ccccoovieiiiieennns startswitch complete ........ccccevvvviiinene start schalter komplet

16. AR31-1743...... stopkontakt komplet .........cccooeeiiiiiiennn. stopswitch complete ...........cccceevieneenns stop schalter komplet

17, sk i, Kontaktor Cl4-5 220V 50/60 .................... Contactor Cl4-5 220V 50/60 ................. Schutz CI4-5 220V 50/60

18wk i Termoudlgser TI9 2.7-4 .....ccccoeviviiiennen. Thermal release TI9 2.7-4 .........ccceeeee Thermoausléser TI9 2.7-4

19. R20E-416.1....... s kringsholder kompl. ... fuseholder compl. .. sicherungshalter kompl.

20. R20E-4183....... Sikring 1A, treeg 6.3x32 UL CSA ............. Fuse 1A, slow 6.3x32 UL CSA .............. Sicherung 1A,trage 6.3x32 UL CSA
21. AR30-188.1Z.....Timer kompl. 30 min. mekanisk ............... Timer Compl. 30min. Mechanic. ........... Zeituhr kompl. 30min. Mek.

22. W30-188.16Z ....timer komplet 220v 60Hz 15 min ............. timer complet 220v 60Hz 15 min .......... zeituhr kompl 220v 60Hz 15 min
23.  W30-188.17Z ....timer komplet 220v 50Hz 18 min ............. timer complet 220v 50Hz 18 min .......... zeituhr komp. 220v 50Hz 18 min
24.  AR31-187.15.....Timerskala 15 min. .....cccccooviiiiiicnnnennn. Timer dial 15 Min. ....cccooiiviiiiiciiciee Zeituhrskale 15 Min.

24A. AR31-187.18.....Timerskala 18 min. .......cccccceviiiiicnnieenn. Timer dial 18 Min. .....c.ooovvviiiiiiiiiiee Zeituhrskale 18 Min.

24B. AR31-187.30.....Timerskala 30 min. ........ccccceviieeiiinennnnns Timer dial 30 Min. .......ccceiiiiiiiiiieiiee Zeituhrskale 30 Min.

25.  STA5232 ........... skrue RX-TT M4AX8mMm .......ccceevviieeennnn. screw RX-TT M4x8 mm ......ccccceeeeviines schraube RX-TT M4x8mm

26. W30-189..... ....knap for elektrisk timer ... ..knob for elec. timer ................. . knopf fur elek. zeituhr

27. AR31-149.1....... Fronttavle, N@dStop .........cccocvveviiiieniinnnn. Front plate, Emergency stop ................. Fronttafel, Notstopp

28. AR31-1745....... N@dstop Kompl. .......cccoeiiiiiiiiicie emergency stop compl. ......ccccooveeiienne. notstopp kompl.

29, %k e MOTON ..t MOTOT ... motor

30. RN20-243.1....... Varemeerkeskilt BJORN ........c.cccevvennn. Trade mark sign BJORN ..........ccccceeene Zeichenschild BJORN

30A. RN20-243.2....... Varemeerkeskilt BEAR ... .. Trade mark sign BEAR ... . Zeichenschild BEAR

31. RN30-194.1M....kabel 5x1.5 hvid ......ccccooeiiiiiiiiiiieeiiieeee cable 5x1.5 white ........ccoccoveiviiiiiiiiies kabel 5x1.5 weiss

31A. RN30-194.2M....kabel 4x1.5 hvid ......cccccoeiiiiiiiiieiiiieee cable 4x1.5 white ........ccocoveiiiiiiiiiines kabel 4x1.5 weiss

31B. RN30-194.3M....kabel 3X1.5 hvid .......ccccceeviiveiiiiieiiiieene cable 3x1.5 white ........ccocoveiiiiiiiiiees kabel 3x1.5 weiss

AR31-1527........ Daekkasse, elekt. kompl. ....cccoevvinninnn Cover box, elec. compl. .....cccooevrnennn. Deckkisten, elekt. kompl.
PR se nedenstdende oversigt ............co....... please see survey below.........c..c........ siehe untenstehende ubersicht
OVERSIGT AR40 SURVEY AR40 UBERSICHT AR40
Styrespaending over 240V Styrespaending under 240V
Pilote current higher than 240 V | Pilote current lower than 240 V
FIG.NO. 29 Steuerleitung hdher als 240 V Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 17 FIG.NO. 17

o0 - Y

R40-85.1  3x220/50 1,1kW. 52amp. D - R20-88.004 R20-88.013
R40-85.1  3x380/50 1,1kW. 2,7amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x415/50 1,1kwWw. 3,0amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1  3x400-440/50 1,1kw. 3,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1  3x220-240/60 1,1kW. 5,2 amp. D - R20-88.004 R20-88.012
R40-85.1  3x380/60 1,1kwW. 28amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x400-440/60 1,1kw. 28 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x480/60 1,1kw. 28amp. Y R100-88.3 - R20-88.11

R40-85.30 1x220-240/50 1,5kW. 8,7 amp. - R20-88.004 R20-88.013




23
ELEKTRISKE AR4O ELECTRIC AR4O ELEKTRISCHE

AR31-152Z




24

ELEKTRISKE AR4OP ELECTRIC AR4OP ELEKTRISCHE
KOMPONENTER ~~~ COMPONENTS = KOMPONENTEN
Fig Order
Krivel A hreil
1. STA3000 ........... kabelforskruning, nylon PG11 .................. cable inlet PG11........cccoeeviiiiiiiiiiiiene. kabelverschraubung PG11
2. STA3010 ........... magtrik kunststof gra PG11...........cccocveuee. NUEPGLL ... mutter PG11 kunststoff
3. AR31-194.8M....Hovedkredskabel AR31-AR101 ............... Main circuit cable AR31-AR101 ............ Hauptkreiskabel AR31-AR101
4. AR30-453.......... Jordmeerke selvkleebende 9x13 .............. Earth mark, adhesive 9x13 ................... Erdzeichen, selbstklebend 9x13
5. AR31-149.......... Fronttavle, stanset ...........ccccoceeviiinennn. Front panel, punched .............c.cccoeeeee Fronttafel, gestanzt
5A. AR31-149.5..... Frontfolie standard ..........cccccooevevniiniinenn Front foil standard ..........cccccoeeviiiiiennen. Frontfolie standard
6. AR31-152.......... Daekkasse, €l .......cccccvriiiveniiiieiiiiece Cover box, elec. ......ccccvvveiiiiiiiiiien, Deckkisten, elekt.
7. AR31-457 .......... Jordklemme ... Earth clamp ......cccooiviiiiiicee Erdklemme
8. STA5897 ........... Flangemgtr k M5 DIN6923 FZB .............. Flanged nut M5 DIN6923 FZB .............. Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
9. STAG483 ........... Presskrue CH-M5X15 .......cccooevviiiiieniennns Press screw CH-M5X15 ........cccoccvveenen. Pressschraube CH-M5x15
10. STA3017 ........... kabelforskruning, nylon PG11 ................. cable inlet, nylon PG11 .......ccccccevvninnee kabelverschraubung, nylon PG11
11.  STA5097 ........... Rustfri mask.skrue forzinket sort M6x10 .. Stainless mixer screw galv. black M6x1. Rostfr. Masch.Schraube, verz. schw 6x10
12. STA5232........... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm  ........... SCrew MAX8MM ....ooviiiiiiiiieeniieee e schraube M4x8mm
13. RN30-194.9M....kabel 4x1.5 hvid .......cccccooviiiiiiiiiiiicne cable 4x1.5 white ........ccoccevviiiiiiniiines kabel 4x1.5 weiss
14.  RN30-194.10M..kabel 3x1.5 hvid ........cccoovviiiiiiiiiiicne cable 3x1.5 white ........ccocoveiviiiiiiiiees kabel 3x1.5 weiss
15. AR31-174.2.... startkontakt komplet ............cccccoiiiiins startswitch complete ............cccocceeee. start schalter komplet
16. AR31-174.3..... stopkontakt komplet ..o stopswitch complete ............ccccoceeveee. stop schalter komplet
17, % e Kontaktor Cl4-5 220V 50/60 .................... Contactor Cl4-5 220V 50/60 ................. Schutz Cl4-5 220V 50/60
18. % v Termoudlgser TI9 2.7-4 ......ccoevvvvvneennnn. Thermal release TI9 2.7-4 ........ccceeeeene Thermoausloser TI9 2.7-4
19. R20E-416.1....... skringsholder kompl. ... fuseholder compl. ... sicherungshalter kompl.
20. R20E-4183....... Sikring 1A, treeg 6.3x32 UL CSA ............. Fuse 1A, slow 6.3x32 UL CSA .............. Sicherung 1A trage 6.3x32 UL CSA
21. AR30-188.1Z.....Timer kompl. 30 min. mekanisk ............... Timer Compl. 30min. Mechanic. ........... Zeituhr kompl. 30min. Mek.
22.  Wa30-188.16Z ....timer komplet 220v 60Hz 15 min ............. timer complet 220v 60Hz 15 min zeituhr kompl 220v 60Hz 15 min
23.  WB30-188.17Z ....timer komplet 220v 50Hz 18 min . ..timer complet 220v 50Hz 18 min .. . zeituhr komp. 220v 50Hz 18 min
24.  AR31-187.15.....Timerskala 15 min. ......ccccoeviiiiiniinnnnn. Timer dial 15 min. .......ccccoiiiiiiiiieieee Zeituhrskale 15 Min.
24A. AR31-187.18....Timerskala 18 min. .......c.cccccoviveiiiineennn. Timer dial 18 min. .......cccevvivieiiiiieiieene Zeituhrskale 18 Min.
24B. AR31-187.30.....Timerskala 30 Min. .........ccccevvveiriineennnn. Timer dial 30 Min. ......cccoeeviiieiiiiieiieee Zeituhrskale 30 Min.
25.  STA5232 ........... skrue RX-TT M4X8MM .....cceevvvvecnrinnnn. screw RX-TT M4x8 mm ........cccccecvveeenns schraube RX-TT M4x8mm
26.  W30-189..... ....knap for elektrisk timer ... ..knob for elec. timer ................. . knopf fur elek. zeituhr
27. AR31-149.1....... Fronttavle, N@dStop .......ccccoevvvvevviieeeinnnnnn Front plate, Emergency stop .......cc........ Fronttafel, Notstopp
28. AR31-1745.... N@Adstop KOmpl. .......cccceeviiiiiiniic emergency stop compl. ........cccooeeniennn. notstopp kompl.
29. i, MOLON ..ot MOTON .. motor
30. RN20-243.1....... Varemeerkeskilt BJORN ..........ccccoeeieninen. Trade mark sign BJORN ..........ccoceee Zeichenschild BJIRN
30A. RN20-243.2....... Varemeerkeskilt BEAR ... .. Trade mark sign BEAR ... . Zeichenschild BEAR
31. RN30-194.1M....kabel 5X1.5 hvid .........cccooriviiiiiiiiiieen, cable 5x1.5 white ........ccocooveiiiiiiiiinns kabel 5x1.5 weiss
31A. RN30-194.2M....kabel 4x1.5 hvid .........cccovviviiiiiiiiiie, cable 4x1.5 white ........ccoccoeviiiiiiiiiens kabel 4x1.5 weiss
31B. RN30-194.3M....kabel 3x1.5 hvid .........ccovviiiiiiiiien, cable 3x1.5 white ........cccccveiiiiiiiiiens kabel 3x1.5 weiss
AR31-1527........ Deaekkasse, elekt. kompl. ..o Cover box, elec. compl. .....cccocvvnnennn. Deckkisten, elekt. kompl.
[P ROPRPR se nedenstaende oversigt ........c..c.co...... please see survey below..................... siehe untenstehende ubersicht
OVERSIGT AR40P SURVEY AR40P UBERSICHT AR40P
Styrespaending over 240V Styrespaending under 240V
Pilote current higher than 240 V | Pilote current lower than 240 V
EIG.NO. 29 Steuerleitung hoher als 240 V Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 17 FIG.NO. 17 FIG.NO.18
Q000 — Y
5% - D
R60-85.1  3x220/50 1,8kwW 9,3 amp. D - R60-88.5 R20-88.14
R60-85.1  3x380/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.10 3x415/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.3 - R20-88.12
R60-85.10 3x415/50 1,8kW 54 amp. Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.10 3x400-440/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.2 R60-88.5 R20-88.12
R60-85.1 3x220-240/60 1,8kW 8,5 amp. D - R60-88.5 R20-88.14
R60-85.1  3x380/60 1,8kwW 5,0 amp. Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x400-440/60 1,8kW 5,0 amp. Y R20-88.006 R20-88-004 R20-88.012
R60-85.10 3x480/60 1,8kW 5,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.12
R60-85.30 1x220-240/50 2,3 kW 13,0 amp. - R100-88 R20-88.15




25

ELEKTRISKE AR4OP ELECTRIC AR4OP ELEKTRISCHE
KOMPONENTER = COMPONENTS = KOMPONENTEN

AR31-152Z




26
KEDLER OG BOWLS AND KESSEL UND
.

Fig Order
Krivel L hreil

1. R40-75M ........... 40L kedel rustfri........cooeviriieiiciicicn, 40L bowl stainless steel .............cccoeeeee. 40L kessel rostfr. stahl
2. R40-75.1M ........ 40L kedel rustfri syrefast .........ccccceveenen. 40L bowl ss acidproof ..........cccccecevveinene 40L kessel rostfr. saeurefest
3. R40-75AM......... 40/20L kedel rustfri........cccocveiveniicnecnnn. 40/20L bowl stainless steel .................... 40/20L kessel rostfr. stahl
4. R40-75A1M........ 40/20L kedel rustfri syrefast .................... 40/20L bowl ss acidproof ...........c.c.cec.e. 40/20L kessel rostfr.saurefest
5. R40-78M ........... A0L Krog, rUSHTi....ceeveeiieeciee e 40L hook, stainless steel....................... 40L kneter, rostfr. stahl
6. W40-78M........... 40L krog, rustfri, pizza .......ccccceevvvieneennnn. 40L hook, stainl. steel, pizza ................. 40L kneter, rostf.stahl, pizza
7. R40-78AM......... 40/20L Krog, ruStffi......cccveriieeeiieeeiiineenns 40/20L hook, stainless steel................... 40/20L kneter, rostfr. stahl
8. R40-27M ........... A0L SpArtel.......cccoveereeiiiiiieieeee e 40L flat beater .........ccccoeeieviiiiiiiiee 40L rihrer
9. R40-27AM......... 40/20L spartel........coceveeeeneiiiieiieiece. 40/20L flat beater ..........cccceevevviiiiiiinens 40/20L ruehrer
10. R40-27.2M ........ 40L spartel, rustfri.......cccceveieeeiiieeeiiieens 40L flat beater, st. steel .........cccceeeeeennn. 40L ruehrer, rostfr. stahl
11. R40-27.1M ........ 40L spartel, rustfri syrefast ...........c.cceceeee. 40L flat beater, ss acidproof .................. 40L rihrer, rf.stahl surefest
12. R40-27A2M........ 40/20L spartel, rustfri.........cccceeveveeerienenns 40/20L flat beater, stainless ................. 40/20L ruehrer, rostfr. stahl
13. R40-27A1M....... 40/20L spartel, rustfri, syrefast................. 40/20L flat beater, stainless, acidproof . 40/20L ruehrer, rostfr. stahl, surefest
14. R40-28M ........... AOL ISttt A0L WHIP .o 40L besen
15. R40-28MS......... 40L ris med 1mm tykkere trade .............. 40L whip with 1mm thicker wire ............ 40L besen mit 1mm dickeren drahten
16. R40-28MT ......... 40L ris m/tyndere trdde ...........cccccerrenen. 40L whip w/thin. wires .........ccccccoovninene 40L besen m/duen. draehten
17. R40-28AM......... A0/20L TS 40/20L WHIP ..o 40/20L besen
18. 14R40................ A0L rgreris, rUSHri .....eevveeeiee e 40L wing whip, stainless steel ............... 40L ruehrbesen, (fluegelbesen)
19. 14R40A ............. 40/20L r@reris, rustfri ......oocoveevieeeiiieens 40/20L wing whip, stainless s ................ 40/20L rihrbesen,(fligelbesen)
20. 39R40......ccecne 40L pulverblander rustfri ..........ccccoeeennee. 40L powder MiXer SS .......cccveeveereerunens 40L pulver-mischer rf. stahl
21. = 42AR41 ............. Skraber m.nylon og holder 40L ............... Scraper w.nylon and holder 40L ............ Abstreifer m.Nylon & Halter 40L
22. = 42AR41T ........... Skraber med teflon & holder 40L.............. Scraper with teflon & holder 40L............ Abstreifer Teflon und Halter 40L
23. = 42AR41A........... Skraber nylon og holder 40/20L .............. Scraper nylon and holder 40/20L .......... Abstreifer Nylon & Halter40/20L
24, » A2AR4A1AT ......... 40/20L skraber m. teflon og holder........... 40/20L scraper with teflon and holder.... 40/20L abstreifer mit teflon und halter
25. 48R20Z............. opheeng for rgreveerkigj ...........cccocoveinene rack for mixing tools ..........cccceevviriiennen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
25A. 48R60Z............. ophaeng for rgreveerkigj ...........cccoccveenene rack for mixing tools ..........cccceevvirineninen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
26. 22R40......cccc. 40L kedelvogn kompl.........cccocveviiiniennnn. 40L bowl truck compl. ......ccoeeiiiiiiiiinne 40L kesselwagen komplet
26A. 22R40A............. 40/20L kedelvogn kompl...........cccceeveennnen. 40/20L bowl truck compl. .......ccccovverennne 40/20L kesselwagen komplet

ek OURR skal tilpasses ved montering ............... must be adapted before mounting .....muss bei montierung angepasst werden

Se endvidere specielle tilbeharslister.... Please also see special lists covering accessories ...Siehe auch spezielle Listen tGber Zubehor



27

BOWLS AND

KEDLER OG

'KESSEL UND

20

19

18

26 , 26A

10,11 12,13 14,15,16 17

25, 25A







